



Urząd Gminy Godziesze Wielkie
ul. 11 Listopada 10
62 - 872 Godziesze Małe
tel.: 62 7611158, 62 7611089

<http://godzieszewielkie.pl>, e-mail: godziesze-wi@zgwrp.org.pl

KARTA USŁUG

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH

Miejsce załatwienia sprawy	Referat finansowy Pokój nr 3, 62 76-11-089 wew. 23
Wymagane dokumenty	Wypełniony druk „DT-1 –Deklaracja na podatek od środków transportowych”.
Oplata	-
Podstawa prawna	Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.). Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wzoru deklaracji na podatek od środków transportowych (Dz.U. z 2018 r., poz. 2436)
Termin składania dokumentów	Podatnik zobowiązany jest składać wypełnioną deklarację na podatek od środków transportowych (deklaracja DT-1 i załącznik DT-1/A) w przypadku: <ol style="list-style-type: none">1. corocznego obowiązku podatkowego – w terminie do dnia 15 lutego danego roku podatkowego.2. powstania obowiązku podatkowego - w terminie 14 dni od momentu powstania obowiązku podatkowego. Do wglądu należy przedłożyć:<ul style="list-style-type: none">– dowód rejestracyjny pojazdu lub kartę pojazdu,– dokument potwierdzający własność pojazdu (faktura VAT, umowa kupna, umowa zamiany, umowa darowizny, umowa dożywocia, prawomocne orzeczenie sądu rozstrzygające o prawie do własności),– dokument poświadczający, że pojazd spełnia warunki normy jakościowej dotyczącej emisji spalin co najmniej EURO 4,– osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej zgłaszające po raz pierwszy obowiązek podatkowy dołączają wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego.3. wygaśnięcia obowiązku podatkowego - w terminie 14 dni od momentu wygaśnięcia obowiązku podatkowego. Do wglądu należy przedłożyć:<ul style="list-style-type: none">– dokument potwierdzający przeniesienie własności pojazdu (faktura VAT, umowa sprzedaży, umowa zamiany, umowa

	<p>darowizny, umowa dożywocia, prawomocne orzeczenie sądu rozstrzygające o prawie do własności),</p> <ul style="list-style-type: none"> - decyzję organu rejestrującego o wyrejestrowaniu pojazdu w przypadku: utylizacji (złomowania), kradzieży, wywozu za granicę, zniszczenia za granicą, utraty posiadania pojazdu bez zmiany w zakresie prawa własności, - decyzję organu rejestrującego o czasowym wyrejestrowaniu pojazdu z ruchu. <p>4. korekty deklaracji w razie zaistnienia błędów formalnych lub rachunkowych w deklaracji w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności lub w terminie do 7 dni od dnia otrzymania wezwania do skorygowania informacji podatkowej.</p> <p>5. korygowanie deklaracji w razie zmiany miejsca zamieszkania lub siedziby w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności lub w terminie do 7 dni od dnia otrzymania wezwania do skorygowania informacji podatkowej.</p> <p>6. W celu wyłączenia z opodatkowania przyczep lub naczep związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego należy złożyć stosowne oświadczenie.</p> <p>7. W przypadku złożenia deklaracji od środków transportowych przez pełnomocnika, do deklaracji należy załączyć pełnomocnictwo.</p>
Termin realizacji	Bezzwłocznie.
Tryb odwoławczy	Od decyzji określającej wysokość podatku od środka transportowego przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji za pośrednictwem Wójta Gminy Godziesze Wielkie.
Informacje dodatkowe	<p>Podatek płatny jest w dwóch równych ratach, w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku.</p> <p>Jeżeli obowiązek podatkowy powstał po dniu 1 lutego, a przed dniem 1 września roku podatkowego, podatek za ten rok płatny jest w dwóch równych ratach w terminie:-w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego</p> <ul style="list-style-type: none"> - I rata,-do dnia 15 września roku podatkowego - II rata. <p>Po dniu 1 września podatek płatny jest jednorazowo w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego.</p>
Formularze wniosków i druki do pobrania	Formularz deklaracji wraz z załącznikami dostępne są jako załączniki do niniejszej karty.